QUE SUSCRIBE LIC. GUILLERMO GARCIA VEGA, SECRETARIO QUE DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SAN MARCOS GENERAL DE MEDIO DE LA PRESENTE HAGO CONSTAR Y CERTIFICO

QUE EN EL LIBRO DE ACTAS DE AYUNTAMIENTO QUE OBRA EN EL QUE EN A MI CARGO SE ENCUENTRA UN ACTA QUE A LA LETRA DICE:

EN LA POBLACIÓN DE SAN MARCOS JALISCO, SIENDO LAS 19:00 HORAS EN LA DE ABRIL. ENCONTRANDOSE REUNIDOS EN EL LUGAR QUE OCUPA DIA EXPLANADA DE LA PLAZA PRINCIPAL DE ESTE MUNICIPIO LOS REGIDORES QUE INTEGRAN ESTE H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE SAN MARCOS JALISCO: ING. BALTAZAR CURIEL GARCIA PRESIDENTE DE SAN PAL PROFRA. LUCILA AMARAL GALLARDO, PROFR. ALDO DE SUS GONZALEZ FLORES, PROFRA. IRMA RAMONA PARRA GUTIERREZ. O JOSE RAUL PAREDES BANUELOS, LIC. PATRICIA NAYELI AGUAYO GODINA, LIC. RAMIRO AMEZQUITA DIAZ, ARQ. DAVID SANCHEZ DOMINGUEZ, LIC. MIGUEL ISAAC JUAREZ ZAMORANO, PROFR. AURELIANO GONZALEZ GARIBAY, REGIDORES, LIC. JESUS ARMANDO MARQUEZ OCEGUEDA SÍNDICO Y EL LIC. GUILLERMO GARCIA VEGA COMO SECRETARIO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO.

MASIENDO QUORUM LEGAL EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL ING. BALTAZAR CURIEL GARCIA DIO POR INSTALADA LA PRESENTE SESIÓN SOLEMNE DE AYUNTAMIENTO, QUEDANDO REGISTRADA BAJO EL NÚMERO 10 DIEZ, LA CUAL SE RIGE BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA: ---

1. LISTA DE ASITENCIA.

2. INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.

3.- APROBACIÓN DEL ORDÉN DEL DIA.

4- LECTURA DEL ACUERDO DONDE SE DECRETA EFECTUAR LA PRESENTE SESIÓN SOLMNE DE AYUNTAMIENTO PARA CONMEMORAR EL 108 ANIVERSARIO DE SAN MARCOS JALISCO COMO MUNICIPIO LIBRE.

5.- LECTURA DE LA BIOGRAFIA DEL PRFR. NOE RUIZ GARIBAY.

6. ENTREGA DE LA MEDALLA AL MERITO CIUDADANO "LIC. MANUEL BAILÓN GONZALEZ".

7.- PALABRAS DEL LIC. MANUEL BAILÓN CABRERA.

& PALABRAS DEL ING. CESAR BALTAZAR CURIEL GARCÍA PRESIDENTE MUNICIPAL.

9.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

PRIMER PUNTO: EN ESTE APARTADO SE TOMO LISTA DE ASISTENCIA ENCONTRANDOSE PRESENTES TODOS LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN MARCOS.

SEGUNDO PUNTO: EN ESTE APARTADO AL ENCONTRARSE PRESENTES LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO, SE DA POR INSTALADA LA PRESENTE SESION DE AYUNTAMIENTO.

TERCER PUNTO: EN ESTE APARTADO SE SOMETE A APROBACIÓN E ORDEN DEL DIA, QUEDANDO APROBADO POR UNANIMIDAD.

CUARTO PUNTO: EN ESTE APARTADO SE LE DIO LECTURA AL ACUERDO DONDE SE DECRETA LLEVAR A CABO LA PRESENTE SESIÓN SOLEMNE DE Página 1 de 4



AVUNTAMIENTO PARA CONMEMORAR EL 108 ANIVERSARIO DE SAN

QUINTO PUNTO: EN ESTE APARTADO SE LE DA LECTURA A LA BIOGRAFIA DEL PRER NOE RUIZ GARIBAY, DESTACADO SANMARQUENSE.

SEPTIMO PUNTO: EN ESTE APARTADO HACE USO DE LA VOZ EL LIC.
MANUEL BAILON CABRERA, EL CUAL DIRIGE UN MENSAJE A LA
MANUEL BAILON Y RESALTA LAS ACTIVIDADES REALIZADAS POR EL PRFR.
POBLACIÓN Y RESALTA LAS EL HOMENAJEADO EN LA PRESENTE
NOE RUIZ GARIBAY QUIEN ES EL HOMENAJEADO EN LA PRESENTE
NOE RUIZ GARIBAY DE AYUNTAMIENTO.
SESION SOLEMNE DE AYUNTAMIENTO.

OCTAVO PUNTO: EN ESTE APARTADO HACE USO DE LA VOZ EL ING.
CESAR BALTAZAR CURIEL GARCIA PRESIDENTE MUNICIPAL EL CUAL EN
SU MENSAJE SE DIRIGE A TODOS LOS PRESENTES HACIENDO MENCIÓN
DE LO IMPORTANTE DEL FESTEJO DEL 108 ANIVERSARIO DE SAN MARCOS
DE LO IMPORTANTE DEL FESTEJO DEL 108 ANIVERSARIO DE SAN MARCOS
DALISCO COMO MUNICIPIO LIBRE, INVITANDO A LA CIUDADANIA A SEGUIR
TRABAJANDO PUEBLO Y GOBIERNO EN FAVOR DE NUESTRO MUNICIPIO

NOVENO PUNTO: EN ESTE APARTADO AL NO HABER OTRO ASUNTO QUE TRATAR Y SIENDO LAS 20:30 HORAS DEL DIA 17 DE ABRIL DEL AÑO 2016, SE DA POR CLAUSURADA LA PRESENTE SESIÓN SOLEMNE DE AYUNTAMIENTO, DECLARANDO VALIDOS LOS ACUERDOS TOMADOS, FIRMANDO DE TOTAL CONFORMIDAD LOS QUE EN LA PRESENTE INTERVINIERON.

ING. BALTAZAR CURIEL GARCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL

PROFRA. LUCILA AMARAL GALLARDO REGIDOR

ANA THE RESERVE TO THE PARTY OF THE PARTY OF

PROFR. ALDO DE JESUS GONZALEZ FLORES REGIDOR





PROFRA IRMA RAMONA PARRA GUTIERREZ REGIDOR

C. JOSE RAUL PAREDES BAÑUELOS. REGIDOR

LIC. PATRICIA NAYELI AGUAYO GODINA REGIDOR

LIC. RAMIRO AMEZQUITA DIAZ REGIDOR

ARQ. DAVID SANCHEZ DOMINGUEZ REGIDOR

LIC. MIGUEL ISAAC JUAREZ ZAMORANO REGIDOR

Noo Ru





PROFR. AURELIANO GONZALEZ GARIBAY

LIC. JESUS ARMANDO MARQUEZ OCEGUEDA



LIC GUILLERMO GARCIA VEGA SECRETARIO GENERAL DOY FE